



CONSTRUCCIÓN DE BARDA CHICA EN EL ESTADIO DE BEISBOL UBICADO EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

27/Ene/2014

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DEPORTIVAS				
1.1	BARDA CHICA				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO INCLUYE : MANO DE OBRA ,MATERIALES ,HERRAMIENTA, EQUIPO TOPOGRÁFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CINCO PESOS 71/100 M.N. **	M2	180.00	\$ 5.71	\$ 1,027.80
1.1.1.2	EXCAVACIÓN A MANO DE TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTISEIS PESOS 50/100 M.N. **	M3	61.00	\$ 126.50	\$ 7,716.50
1.1.1.3	RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A MANO, INCLUYE: AGUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 21/100 M.N. **	M3	9.88	\$ 44.21	\$ 436.79
1.1.1.4	CARGAS Y ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO (RETROEXCAVADORA) (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 10 KM. EN CAMIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 52/100 M.N. **	M3	9.99	\$ 130.52	\$ 1,303.89
Total de TRABAJOS PRELIMINARES				\$	10,484.98
** DIEZ MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N. **					
1.1.2	CIMENTACION				
1.1.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	M2	21.96	\$ 143.36	\$ 3,148.19
1.1.2.2	ZAPATA AISLADA DE 0.60 X 0.60 X 0.20 M DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA VARILLAS No.3 @ 15 CM. EN AMBAS DIRECCIONES. INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO(SEGÚN CALCULO ESTRUCTURAL) Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N. **	PZA	61.00	\$ 397.88	\$ 24,270.68
1.1.2.3	DADO DE CONCRETO DE 0.30X0.30 CMS DE SECCION Y 0.60 MTS DE ALTURA, ARMADO CON 4 VARILLAS 3/8" DE DIAM. ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CMS, CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCADO DE ACERO, FABRICACION Y COLOCACION DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 91/100 M.N. **	PZA	61.00	\$ 264.91	\$ 16,159.51
1.1.2.4	ANCLAJE DE CASTILLO DE 15X20 CM. ARMADO CON 4 VARILLAS #3 FY= 4200	PZAm	61.00	\$ 85.18	\$ 5,195.98

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GULLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BARDA-CHICA-ESTADIO-CARRIZO

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

CONSTRUCCIÓN DE BARDA CHICA EN EL ESTADIO DE BEISBOL UBICADO EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

27/Ene/2014

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	KG/CM2 EST. #2 @ 20 CM INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** OCHENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **				
	Total de CIMENTACION			\$	48,774.36
	** CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **				
1.1.3	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS				
1.1.3.1	CADENA DE DESPLANTE DE CONC. F'C= 200 KG/CM2 15X30CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 EST. #2 @ 20CM INCLUYE: CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 43/100 M.N. **	ML	180.00	\$ 316.43	\$ 56,957.40
1.1.3.2	MPERMEABILIZACION DE DALA DE DESPLANTE CON ALFALTEX EN TRES CARAS Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 31/100 M.N. **	ML	180.00	\$ 15.31	\$ 2,755.80
1.1.3.3	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:3 Y RELLENO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 95/100 M.N. **	M2	100.68	\$ 432.95	\$ 43,589.41
1.1.3.4	CASTILLO DE CONC. F'C= 200 KG/CM2 20X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F'Y= 4200 KG/CM2 EST. #2 @ 20 CM INCLUYE: CIMBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO CORRECTO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 34/100 M.N. **	ML	36.60	\$ 265.34	\$ 9,711.44
1.1.3.5	CADENA DE CERRAMIENTO DE CONC. F'C= 200 KG/CM2 15X20CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 EST. #2 @ 20CM INCLUYE: CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 47/100 M.N. **	ML	180.00	\$ 266.47	\$ 47,964.60
	Total de MUROS, CADENAS Y CASTILLOS			\$	160,978.65
	** CIENTO SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **				
1.4	PINTURA				
1.4.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA MARCA BEREL O SIMILAR EN CALIDAD DE 0.00 A 1.00 MT. DE ALTURA, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE ORA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 83/100 M.N. **	M2	225.00	\$ 45.83	\$ 10,311.75
	Total de PINTURA				\$ 10,311.75
	** DIEZ MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 75/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BARDA-CHICA-ESTADIO-CARRIZO

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

CONSTRUCCIÓN DE BARDA CHICA EN EL ESTADIO DE BEISBOL UBICADO EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

27/Ene/2014

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.1.5	VARIOS				
1.1.5.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 55/100 M.N. **	M2	180.00	\$ 4.55	\$ 819.00
Total de VARIOS				\$	819.00
** OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N. **					
Total de BARDA CHICA				\$	231,368.74
** DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N. **					
Total de OBRAS DEPORTIVAS				\$	231,368.74
** DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	231,368.74
** DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N. **					
16 % IVA				\$	37,019.00
Total				\$	268,387.74
** DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. **					

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
BARDA-CHICA-ESTADIO CARRIZO

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS